
 

 I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4   
S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o    

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: teic83100e@pec.istruzione.it 

www.scuolesannicolo.edu.it 
 

 
 

        Teramo, 28 aprile 2020 

All’Albo pretorio, 

AL SITO WEB 

OGGETTO: Integrazione determina prot. n. 3970 del 10/04/2020 a seguito del DPCM 26 aprile 

2020 - FUNZIONAMENTO MODALITA’ LAVORO AGILE UFFICI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO TE4-SAN 

NICOLO’ A TORDINO DAL 4 MAGGIO 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 26 aprile 2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale”; 

Considerato la situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e la 

necessità di continuare ad applicare cautela nella cosiddetta “Fase 2”; 

VISTI i propri provvedimenti prot.2876 del 17/3/2020, prot.3019 del 23/3/2020, Prot. 3473 del 2 

aprile 2020, Prot.3970 del 10/4/2020; 

SENTITE le proposte del DSGA;   

CONSIDERATO che viene affidato ai dirigenti scolastici l’organizzazione delle attività necessarie 

concernenti l'amministrazione, la contabilità, i servizi tecnici e la didattica, avvalendosi, in via 

ordinaria e per quanto possibile, della modalità a distanza, secondo le modalità semplificate 

previste dalla Nota 6 marzo 2020, n. 278;  

CONSIDERATA la necessità di tutelare nelle forme prescritte la salute e la sicurezza di tutto il 

personale scolastico e degli utenti stessi; 

DETERMINA  

  La proroga dell’organizzazione degli uffici, disposta con proprio provvedimento Prot.3970 del 

10 aprile 2020, per il periodo di validità del DPCM 26 aprile 2020, ossia dal 4 maggio 

2020 fino al 17 maggio 2020; 

 Le residuali attività da svolgere necessariamente in presenza e non procrastinabili (Protocollo e 

smistamento della posta ordinaria dell’istituzione scolastica, Consegna di eventuali materiali, 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004554 - 28/04/2020 - A03b - Organizzazione ser - I



 

 I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4   
S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o    

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: teic83100e@pec.istruzione.it 

www.scuolesannicolo.edu.it 
 

 
 

Esigenze legate alla didattica a distanza, accesso ai documenti cartacei per compilazione 

graduatorie e predisposizione di atti amministrativo-contabili,…) potranno essere soddisfatte 

mediante l’accesso all’istituto in base alle esigenze individuate settimanalmente e alle 

richieste presentate dalla DSGA e autorizzate dal Dirigente scolastico. 

 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 

provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti 

atti regolativi. 

Il presente comunicato viene pubblicato sul sito di Istituto ed inviato email. 

 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Prof.ssa Adriana Pisciella 

 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004554 - 28/04/2020 - A03b - Organizzazione ser - I


		2020-04-28T11:43:32+0200
	PISCIELLA ADRIANA




